PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.08. 2014                                             г. Норильск                                                    № 484
О приватизации объектов,

арендуемых субъектами малого

и среднего предпринимательства
В целях реализации на территории муниципального образования                    город Норильск Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства,  и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,                         в соответствии с Порядком приватизации недвижимого имущества муниципальной собственности муниципального образования город Норильск, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, утвержденным Решением Норильского городского Совета депутатов от 07.04.2009 №18-433,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Приватизировать объекты муниципального недвижимого имущества
(далее – Объекты), арендуемые субъектами малого и среднего предпринимательства, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.
Управлению имущества Администрации города Норильска, в течение 10 дней с даты издания настоящего постановления направить арендаторам Объектов, указанных в  приложении к настоящему постановлению:

- предложение о заключении договора купли-продажи Объектов;

- копию настоящего постановления;

-
проекты договоров купли-продажи Объектов, а также, при наличии задолженности по арендной плате за Объекты, неустойкам (штрафам, пеням) - требования о погашении такой задолженности с указанием ее размера.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда»                 и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

4.
Контроль исполнения пункта 2 настоящего постановления  возложить
на заместителя Руководителя Администрации города Норильска по собственности и развитию предпринимательства.
Руководитель Администрации города Норильска                                    Е.Ю. Поздняков
                                                                                                Приложение к постановлению

                                                                                                Администрации города Норильска

                                                                                                                                                                      от 22.08.2014 №484
Объекты муниципального недвижимого имущества, арендуемые субъектами малого и среднего предпринимательства
	    №

   п/п
	Наименование объекта
	Адрес
	Площадь

(кв.м.)
	Срок владения

или пользования арендатором объекта

 (лет)
	Рыночная стоимость (руб.)

	1.
	Нежилое помещение (свидетельство
о государственной регистрации права
от 18.12.2012 серия 24 ЕК № 877696,  кадастровый (или) условный номер 24:55:0402009:2208)
	Красноярский край,

г. Норильск, район Центральный,
ул. Талнахская,
д. 39, пом. 98
	285,5
	с 01.07.2006 (более 2-х лет)
	11 998 000,00

	2.
	Нежилое помещение (свидетельство
о государственной регистрации права
от 07.11.2013 серия 24 ЕЛ № 117450, кадастровый (или условный) номер 24:55:0402011:2954)
	Красноярский край,

г. Норильск, район Центральный, ул. Богдана Хмельницкого,
д. 15, пом. 95
	475,1
	с 26.05.2004 (более 2-х лет)
	15 669 500,00

	3.
	Нежилое здание (свидетельство о государственной регистрации права от 24.05.2010 серия  24 ЕИ
№ 679340, кадастровый (или условный) номер 24:55:0000000:0:858)
	Красноярский край,

Норильск, район Центральный,
ул. Набережная Урванцева,
д. 17
	517,4
	с 08.02.2011 (более 2-х лет)
	1 454 357,80

	4.
	Нежилое помещение (свидетельство
о государственной регистрации права
от 22.01.2014 серия 24 ЕЛ № 109174, кадастровый (или условный) номер 24:55:0602003:141)
	Красноярский край,

г. Норильск, район
Кайеркан, ул. Шахтерская,
д. 24, пом. 138
	67,2
	с 11.02.2005 (более 2-х лет)
	2 151 000,00

	5.
	Нежилое помещение (свидетельство
о государственной регистрации права
от 10.09.2013 серия 24 ЕЛ № 125232, кадастровый (или условный) номер 24:55:0402004:4812)
	Красноярский край,

г. Норильск, район Центральный,
проспект Ленинский,
д. 43, пом. 208
	45,9
	с 25.02.2005 (более 2-х лет
	1 806 500,00

	6.
	Нежилое помещение (свидетельство
о государственной регистрации права
от 10.01.2013 серия 24 ЕК № 876862, кадастровый (или условный) номер 24:55:0402006:3663)
	Красноярский край,

г. Норильск,
район Центральный,
ул. Ленинградская,
д. 19, пом. 51
	117,9
	с 12.08.2003 (более 2-х лет)
	5 048 000,00

	7.
	Нежилое помещение (свидетельство
о государственной регистрации права
от 28.04.2010 серия 24 ЕИ № 570342, кадастровый (или условный) номер 24:55:0000000:0000:04:429:001:006806680:0001:20130)
	Красноярский край,

г. Норильск, район Талнах, ул. Диксона, д. 11, пом. 130
	1 201,0
	с 26.05.2003 (более 2-х лет)
	49 547 500,00

	8.
	Нежилое помещение (свидетельство
о государственной регистрации права
от 13.02.2013 серия 24 ЕК № 776097,
кадастровый (или условный) номер 24:55:0000000:04:429:001:003792600:001:20257)
	Красноярский край,

г. Норильск,

район Центральный,             ул. Талнахская, д. 30, помещение 257
	1 204,0
	с 01.03.2005 (более 2-х лет)
	51 009 000,00

	9.
	Нежилое помещение (свидетельство
о государственной регистрации права
от 19.03.2014 серия 24 ЕЛ № 115168, кадастровый (или условный) номер 24:55:0402005:3527)
	Красноярский край,

г. Норильск,

район Центральный,             ул. Талнахская, д. 77, помещение 65
	478,1
	с 19.04.2006 (более 2-х лет)
	19 812 000,00

	10.
	Нежилое помещение (свидетельство
о государственной регистрации права
от 07.05.2013 серия 24 ЕК № 729559, кадастровый (или условный) номер 24:55:0402009:2214)
	Красноярский край,

г. Норильск,

район Центральный,             ул. Богдана Хмельницкого, д. 25, помещение 56
	73,2
	с 09.01.2003 (более 2-х лет)
	2 598 000,00

	11.
	Нежилое помещение (свидетельство
о государственной регистрации права
от 28.02.2013 серия 24 ЕК № 830341, кадастровый (или условный) номер 24:55:0402005:2987)
	Красноярский край,

г. Норильск,

район Центральный,

ул. Талнахская, д. 67,  помещение 9
	18,6
	с 27.05.2003 (более 2-х лет)
	979 500,00

	12.
	Нежилое помещение (свидетельство
о государственной регистрации права
от 20.01.2012 серия 24 ЕК № 117163, кадастровый (или условный) номер 24:55:0000000:0:528/5)
	Красноярский край,

г. Норильск, район Талнах,

ул. Дудинская, д. 11,  помещение 66
	163,9
	с 30.05.2007
(более 2-х лет)
	6 522 500,00

	13.
	Нежилое помещение (свидетельство                                     о государственной регистрации права
от 23.01.2014 серия 24 ЕЛ № 109753, кадастровый (или условный) номер 24:55:0402004:6462)
	Красноярский край,

г. Норильск,

район Центральный,             ул. Комсомольская, д. 36, помещение 220
	38,0
	с 27.04.2010 (более 2-х лет)
	522 000,00

	14.
	Нежилое помещение (свидетельство                                    о государственной регистрации права
от 14.08.2007 серия 24 ЕЗ № 521471, кадастровый (или условный) номер 24-24-38/008/2007-884)
	Красноярский край,

г. Норильск,

район Центральный,

ул. Кирова, д. 14, помещение 56
	261,8
	с 11.05.2004 (более 2-х лет)
	 7 068 600,00

	15.
	Нежилое помещение (свидетельство                                 о государственной регистрации права
от 20.08.2013 серия 24 ЕЛ № 125216, кадастровый (или условный) номер 24:55:0402005:3000)
	Красноярский край,

г. Норильск,

район Центральный,

ул. Талнахская, д. 79, помещение 68
	112,5
	с 22.08.2005 (более 2-х лет)
	3 038 500,00

	16.
	Нежилое помещение (свидетельство                                 о государственной регистрации права
от 11.07.2013 серия 24 ЕК № 997627, кадастровый (или условный) номер 24:55:0402006:3719)
	Красноярский край,

г. Норильск,

район Центральный,

ул. Талнахская, д. 72, помещение 131
	198,8
	с 18.08.2003 (более 2-х лет)
	8 030 000,00

	17.
	Нежилое помещение (свидетельство                                  о государственной регистрации права
от 11.07.2013 серия 24 ЕК № 997626, кадастровый (или условный) номер 24:55:0402006:3722)
	Красноярский край,

г. Норильск,

район Центральный,

ул. Талнахская, д. 72, помещение 135
	8,2
	с 18.08.2003 (более 2-х лет)
	322 000,00

	18.
	Нежилое помещение (свидетельство                                  о государственной регистрации права
от 11.07.2013 серия 24 ЕК № 997628, кадастровый (или условный) номер 24:55:0402006:3721)
	Красноярский край,

г. Норильск,

район Центральный,

ул. Талнахская, д. 72, помещение 136
	15,6
	с 18.08.2003 (более 2-х лет)
	613 000,00

	19.
	Нежилое помещение (свидетельство                                      о государственной регистрации права
от 08.04.2011 серия 24 ЕИ № 982214, кадастровый (или условный) номер 24:55:000000:1060.I)
	Красноярский край,

г. Норильск,

район Центральный,

улица Нансена, 8,  помещение 55
	220,3
	с 29.06.2000 (более 2-х лет)
	9 129 000,00

	20.
	Нежилое помещение (свидетельство                                                       о государственной регистрации права
от 08.04.2011 серия 24 ЕИ № 982215, кадастровый (или условный) номер 24:55:000000:1044.II)
	Красноярский край,

г. Норильск,

район Центральный,

ул. Нансена, 32,
помещение 55
	236,5
	с 27.03.2000 (более 2-х лет)
	9 800 500,00

	21.
	Нежилое помещение (свидетельство                                       о государственной регистрации права
от 07.02.2014 серия 24 ЕЛ № 116245, кадастровый (или условный) номер 24:55:0402008:2239)
	Красноярский край,

г. Норильск,

район Центральный,

ул. Талнахская, д. 46, помещение 71
	84,4
	с 01.04.2005 (более 2-х лет)
	3 377 000,00

	22.
	Нежилое помещение (свидетельство                                       о государственной регистрации права
от 19.09.2012 серия 24 ЕК № 081014, кадастровый (или условный) номер 24:55:0402008:2232)
	Красноярский край,

г. Норильск,

район Центральный,

ул. Талнахская, д. 44, помещение 131
	267,5
	с 30.08.2006 (более 2-х лет)
	11 797 000,00

	23.
	Нежилое помещение (свидетельство                                       о государственной регистрации права
от 09.08.2013 серия 24 ЕЛ № 126060, кадастровый (или условный) номер 24:55:000000:419.II)
	Красноярский край,

г. Норильск,

район Центральный,

ул. Хантайская, д. 13, помещение II
	257,5
	с 30.03.2009 (более 2-х лет)
	5 282 000,00

	24.
	Нежилое помещение (свидетельство                                       о государственной регистрации права
от 09.08.2013 серия 24 ЕЛ № 126061, кадастровый (или условный) номер 24:55:000000:419.3)
	Красноярский край,

г. Норильск,

район Центральный,

ул. Хантайская, д. 13, помещение III
	166,1
	с 30.03.2009 (более 2-х лет)
	3 407 000,00

	25.
	Нежилое помещение (свидетельство                                       о государственной регистрации права
от 09.08.2013 серия 24 ЕЛ № 126062, кадастровый (или условный) номер 24:55:000000:419.4)
	Красноярский край,

г. Норильск,

район Центральный,

ул. Хантайская, д. 13, помещение IV
	65,8
	с 30.03.2009 (более 2-х лет)
	1 352 500,00

	26.
	Нежилое помещение (свидетельство                                       о государственной регистрации права
от 26.12.2013 серия 24 ЕЛ № 110117, кадастровый (или условный) номер 24:55:0000000:41252)
	Красноярский край,

г. Норильск, район Талнах,

ул. Таймырская, д. 14, помещение 63
	32,0
	с 02.12.2003 (более 2-х лет)
	1 273 500,00

	27.
	Нежилое помещение  (свидетельство
о государственной регистрации права
от 25.10.2007 серия 24 ЕЗ № 661675, условный номер 24-24-38/011/2007-610)
	Красноярский край,

г. Норильск, район Талнах,
ул. Первопроходцев, д. 10, помещение 93
	1305,9
	с 31.10.2001 (более 2-х лет)
	48 487 500,00

	28.
	Нежилое помещение (свидетельство
о государственной регистрации права
от 07.05.2013 серия 24 ЕК № 729607, кадастровый (или условный) номер 24:55:0000000:39151)
	Красноярский край,

г. Норильск,

район Центральный,

 ул. Хантайская,
д. 45, помещение 102
	117,9
	с 02.07.2003 (более 2-х лет)
	4 923 500,00

	29.
	Нежилое помещение (свидетельство
о государственной регистрации права
от 26.05.2014 серия 24 ЕЛ № 405167, кадастровый
(или условный) номер 24:55:0402012:2400)
	Красноярский край,

г. Норильск,

район Центральный,

ул. Кирова, д. 10, помещение 132
	1415,7
	с 30.06.2006 (более 2-х лет)
	38 049 500,00

	30.
	Нежилое помещение (свидетельство
о государственной регистрации права от 19.07.2010 серия 24 ЕИ № 750603, кадастровый
(или условный) номер 24:55:000000:123.II)
	Красноярский край,

г. Норильск,

район Центральный,

ул. Павлова, д. 20, помещение 97
	275,2
	с 10.11.2006 (более 2-х лет)
	10 897 000,00

	31.
	Нежилое помещение (свидетельство
о государственной регистрации права
от 18.05.2011 серия 24 ЕК № 041691, кадастровый
(или условный) номер 24-24-38/032/2006-633)
	Красноярский край,

г. Норильск,

район Центральный,

пр-т Ленинский, д. 35,  помещение 65
	195,4
	с 25.04.2006 (более 2-х лет)
	11 363 500,00

	32.
	Нежилое помещение (свидетельство
о государственной регистрации права
от 13.07.2005 серия 24 ДШ № 009633, условный номер 24-24-38/018/2005-816)
	Красноярский край,

г. Норильск, район Талнах,

ул. Строителей, д. 35,  помещение 65
	752,2
	с 29.07.2010 (более 2-х лет)
	29 535 500,00

	33.
	Нежилое здание (свидетельство
 о государственной регистрации права
от 11.09.2013 серия24 ЕЛ № 125185, кадастровый (или условный) номер 24:55:0201004:1434)
	Красноярский край,

г. Норильск, район Талнах,

ул. Строителей, д. 4
	818,6
	с 20.10.2004 (более 2-х лет)
	22 102 200,00

	34.
	Нежилое помещение (свидетельство
о государственной регистрации права
от 26.11.2012 серия 24 ЕК № 777068, кадастровый
(или условный) номер 24:55:0000000:25764)
	Красноярский край,

г. Норильск,

район Центральный,

пр-кт Ленинский, д. 47,  помещение 257
	666,4
	с 31.10.1995 (более 2-х лет)
	40 446 500,00

	35.
	Нежилое помещение (свидетельство
о государственной регистрации права
от 10.01.2013 серия 24 ЕК № 876863, кадастровый
(или условный) номер 24:55:0402006:3706)
	Красноярский край,

г. Норильск,

район Центральный,

ул. Ленинградская, д. 19,  помещение 52
	713,5
	с 04.04.2003 (более 2-х лет)
	17 842 500,00

	36.
	Нежилое помещение (свидетельство
о государственной регистрации права
от 13.05.2009 серия 24 ЕИ № 177447, кадастровый
(или условный) номер 24-24-38/013/2009-632)
	Красноярский край,

г. Норильск,

район Центральный,

просп. Ленинский, д. 37,  помещение 291
	435,6
	с 23.10.2009 (более 2-х лет)
	25 762 000,00

	37.
	Нежилое помещение этаж 1 (свидетельство о государственной регистрации права от 01.08.2011 Серия 24 ЕК № 154504, кадастровый (или условный) номер 24:55:0000000:0:1380/50)
	Красноярский край,

г. Норильск,
р-н Центральный,                           просп. Ленинский, д. 20, помещение 61
	87,4
	с 24.08.2000
(более 2-х лет)
	4 987 500,00